
令和３年 ３月１５日 

保護者の皆様 

生徒の皆さんへ 

大阪府立交野高等学校 

校 長  向井 正明 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う令和３年度の授業時間について 

 

春暖の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、

本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

今年度は、６月１５日（月）より通常の形式での教育活動を再開いたしました。これま

でのご協力に対し感謝しております。本当にありがとうございました。 

つきましては、今後も予測不可能な状態のもとで、教育活動を保障していくことを検討

した結果、令和３年度の授業時間及び授業時間帯を次のように変更させていただきます。 

 

① 授業の１単位時間を、５０分とする。 

② 月曜日、火曜日、水曜日を７限授業の日とし、木曜日、金曜日を６限授業の日とする。 

③ 授業時間帯について、放課後の活動を保障するために、予鈴を８時３０分、 

１限の授業開始を８時３５分とし、以下別表のように変更する。 

④ 必要が生じた場合、土曜日については、必要な回数を授業日とする。 

⑤ 必要が生じた場合、行事予定を変更する。 

 

まずは①②③により、４月からの授業を開始いたします。 

また④⑤につきましては、変更がありましたら、速やかにお知らせいたします。 

なお、感染拡大防止の観点から、今後とも登校に際してはお子様の検温をしていただく

とともに、健康観察を十分に行っていただき、咳や発熱等の風邪の症状がみられる場合は

自宅で休養させてください。 

お子様には自宅を出る時点から帰宅するまでマスクを着用していただくようお願いいた

します。登校後に体調不良等を確認した場合には、保護者の方に迎えにきていただくなど

ご協力をお願いすることがあります。また、新型コロナウイルス感染に対する不安がある

場合などは無理に登校させる必要はありませんので、本校までご相談ください。 

加えて、お子様やご家族の皆様に新型コロナウイルスへの感染の疑いがある場合には、

速やかにお近くの新型コロナ受診相談センターまたはかかりつけ医にお問合せいただくと

ともに、本校までご連絡ください。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。 

 



 

校時表（令和３年度） 

 

 

登校にあたっての注意点 

 ・自転車の利用について 

登録を済ませた生徒のみ、自転車での登校を許可します。 

 ・服装、頭髪等整えて登校してください。 

 

お願いしたいこと 

 Classi でこの文書を確認された方は、「見ました」を押してください。 

 ホームページでこの文書を確認された方は、ご面倒ですが Classi にて再度確認していた

だき、「見ました」を押してください。 

予 鈴   ８：３０ 

１ 限   ８：３５ ～  ９：２５ 

２ 限   ９：３５ ～ １０：２５ 

３ 限  １０：３５ ～ １１：２５ 

４ 限  １１：３５ ～ １２：２５ 

昼 休 み  １２：２５ ～ １３：０５ 

予 鈴  １３：０５ 

５ 限  １３：１０ ～ １４：００ 

６ 限  １４：１０ ～ １５：００ 

＜７ 限＞ ＜１５：１０ ～ １６：００＞ 

ＳＨＲ  １５：０５ ～ １５：１０ 
＜１６：０５ ～ １６：１０＞ 

清 掃  １５：１０ ～  
＜１６：１０ ～  


